
Studiengang Stadt- und Raumplanung – 6. Semester Bachelor SR BA6 
Wochenübersicht Sommersemester 2025  Stand: 14. April 2025 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hinweise: Vorlesungsbeginn: 07.04.25  I  Prüfungszeitraum: 26.05. – 28.05.25  | Exkursionen:  19.05. – 23.05.2025  |  Anmeldung BA Thesis bis 26.05.2025  |  Ausgabe Thema BA Thesis 06.06.2025  |  Abgabe BA Thesis 15.08.2025|  
Bitte Feiertage und vorlesungsfreie Tage beachten! (Karfreitag 18.4.25, Ostermontag 21.4.25, Erster Mai 1. Und 2.5.25, Himmelfahrt 29. & 30.5.25, Pfingsten 9.6.25) 
 

  8:00 – 
10:00 Uhr 

10:00 – 
12:00 Uhr 

12:00 – 
14:00 Uhr 

14:00 – 
16:00 Uhr 

16:00 – 
18:00 Uhr 

8:30 - 10:00 Uhr 
Städtebauförderung / Stadtumbau 
- Vorlesung 
Roskamm 
Raum 311 (S) 

S tädtebauförderung / Stadtumbau - 
Seminar 

8:00 – 9:30 Uhr 
10:00 – 11:30 Uhr  
Gruppe 1 – Horrmann  
Raum 003 (S) 

8:00 – 9:30 Uhr 
10:00 – 11:30 Uhr  
Gruppe 2 – Roskamm 
Raum 213 (S) 

Verschiedene Wahlpflichtmodule / 
Wahlmodule 

Gremiensitzungen 

10:15 – 11:45  
Städtebauförderung / Stadtumbau 
- Vorlesung 
Horrmann 
Raum 311 (S) 

St udienprojekt VI / BA-Arbeit 

15:00 - 16:30 Uhr
Gruppe Großmann
Raum 11.E.33 (A) 

Studienprojekt VI / BA-Arbeit 

14:00-16:30 Uhr
Gruppe  Rid
Raum 1.1.17 (A) 

15:00 – 16:30 Uhr 
Gruppe Großmann 
Raum 11.E.33 (A) 

Verschiedene Wahlpflichtmodule / 
Wahlmodule 

Studienprojekt VI / BA-Arbeit 

12:00 – 14:30 Uhr 
Gruppe  Sinning 
Raum 11.1.33 (A) 

12:00 – 14:30 Uhr 
Gruppe  Gstach
Raum 3.1.07 (A)

13:00 – 15:30  
Gruppe Wißmann 
Raum 1.1.19 (A)

Verschiedene Wahlpflichtmodule / 
Wahlmodule 

St udienprojekt VI / BA-Arbeit 

16:00-17:30 Uhr
Gruppe  Sell 
Raum 11.1.33 (A) 

Einführung StuPro VI
13:00-16:00 Uhr
R311 (S)

Verschiedene Wahlpflichtmodule / 
Wahlmodule 

Studienprojekt VI / BA-Arbeit 

13:00 – 15:00 Uhr 
Gruppe Juhnke
Raum 003 (S) 

Binder
Durchstreichen




